
 

 
   Jaguaribe,  12 de Fevereiro de 2007                                                                                            Edição Nº: 100 

 

 

PORTARIA Nº 23.3  DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder as Servidoras Municipais, Antonia 

Alves Costa Teixeira, ocupando  a função de Auxiliar de Serviços Gerais,  

Matrícula nº 010017-0, na forma do Processo nº 030/07, lotada na Secretaria 

Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente,  e Josefa Maria de Castro, 

ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais, Matrícula nº 010775-1, 

na forma do Processo nº 025/07, lotada na Secretaria Municipal de Educação,  com 

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – 

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses a partir da 

publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de Fevereiro de 2007. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº 23.4 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2007. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a Servidora Municipal Sra Josefa 

Levinda da Conceição Silva, ocupando  a função de Professora PEB-I,  Matrícula 

nº 010773-5, na forma do Processo nº 028/07, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação,    com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do 

Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 

1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 04 

(quatro ) meses a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 12 de Fevereiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 
Aviso de Licitação. Pregão Presencial n.º 2007.02.06.01. A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público Pregão Presencial 

nº.2007.02.12.01, para a aquisição de gás oxigênio para suprir as necessidades do 

Hospital  Municipal do Município de Jaguaribe , com data de abertura para o dia 

27 de fevereiro de 2007, às 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro. Jaguaribe – CE, 12 de fevereiro de 

2007. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.  

 

***   ***   *** 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


